

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

januar 2006

Bestyrelsen i Hospice Støtteforening ønsker alle læsere af vores nyhedsbrev et godt nyt år, tak for støtte og interesse i 2005.

Hospice Journalen

Den landsdækkende paraplyorganisation for hospicebevægelsen *HOSPICE FORUM DANMARK* har planer om at udgive et blad "Hospice Journalen" med aktuelt stof om hospicearbejdet i Danmark. Sammen med dette nummer af vores lokale *NYHEDSBREV* sendes det første nummer af "Hospice Journalen", som bestyrelsen håber, medlemmerne vil tage godt imod. Bestyrelsen vil senere drøfte, om vi fremover skal sende "Hospice Journalen" ud til vore medlemmer og hvor ofte det evt. skal ske.

Det er dyrt at sende blade ud, men hospicebevægelsen har også brug for at være synlig, og det første nummer er flot og af god kvalitet – så måske.

Karla Gosvig

Den Internationale Hospicedag 8. oktober 2005 med Koncert i Vor Frue Kirke i Århus blev en smuk og vellykket begivenhed.

Amtsborgmester Johannes Flensted-Jensen bød velkommen til koncerten.

De medvirkende ved koncerten optrådte vederlagsfrit, så indtægterne fra entre gik ubeskåret til hospicearbejdet.

De medvirkende var:

seks-mands gruppen **baSix**,
som synger helt uden musikledsagelse, rytmen skaber de med
deres stemmer, fingerknips og andre lyde



Jette Torp sammen med Jan Kaspersen



Desuden **Det Ny Kammerkor** under ledelse af organist **Anders Gaden**, Helligåndskirken.

Anders Gaden akkompagnerede desuden Jette Torp til et par af hendes sange og han fungerede også som organist ved præ-og postludium og ved fællessalmerne. Provst Marie Andreasson forestod den liturgiske afslutning.

I forbindelse med Den Internationale Hospicedag havde kunstneren Carl-Henning Pedersen stillet sit kunstværk *Højsommer* til rådighed til fremstilling af postkort og plakater.

Begge dele kan stadigvæk købes ved henvendelse til bestyrelsen.

Rosa Poulsen

Penge til Hospice Støtteforening i Århus

Midt i oktober 2005 fik vi henvendelse fra Frimurerlogen St. Clemens i Århus. Logen havde besluttet at arrangere en støttekoncert til fordel for vores arbejde, hvor entréindtægten skulle gå ubeskåret til Hospice Støtteforening i Århus.

Koncerten blev afholdt den 29. oktober 2005 i Frimurerlogernes hus i Christiansgade.

De optrædende var Laura Flensted-Jensen, sopran, Jakob Næslund Madsen, tenor, Eline Denice Risager, mezzosopran, Niels Bo Emgren, baryton og som akkompagnatør Maren Marie Tange, flygel.

Tre fra bestyrelsen overværede koncerten.

En fin koncert og en stor oplevelse at høre unge, dygtige solister. De fire er uddannet fra Det jyske Musikkonservatorium, den femte er uddannet fra bl.a. Nordjysk Musikkonservatorium.

Ved et julearrangement 2. søndag i advent blev der i Frimurerlogernes hus overrakt en gave på kr. 10.000.

Hvad pengene skal anvendes til, er endnu ikke afgjort, men at de skal komme hospicearbejdet til gode er helt sikkert.

Karla Gosvig og Rosa Poulsen

**Offentligt møde holdes mandag 15. maj 2006
klokken 19 i Møllevangskirkens lokaler.**

**Foredragsholder bliver psykolog Anne Sidenius.
Anne Sidenius er psykolog ved Hospice Søholm.**

**Ordinær Generalforsamling holdes mandag 15.
maj 2006 klokken 20.45 efter det offentlige møde**

Mange Nyhedsbreve kommer stadigvæk retur

Hvis du flytter, så giv os din nye adresse, så brevet når frem uden problemer og uden brug af unødvendig porto.

Bestyrelse og suppleanter for Hospice Støtteforening i Århus

Formand	Karla Gosvig, Stadevej 6, 8220 Brabrand, telefon 8626 2113
Næstformand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th., 8000 Århus C
Kasserer	Karen Margrethe Sorensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J.
Besty.medlem	Emmy Haahr Jensen, Ny Moesgårdsvej 23, 8270 Højbjerg
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov
Suppleant	Vini Madsen, Borum Byvej 4, Borum, 8471 Sabro
Suppleant	Grethe Gylling, Skovgårdsvænget 616, 8310 Tranbjerg